



Prefeitura Municipal de Ipauimirim
Governo Municipal
CNPJ nº 07.520.141/0001-84



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 2023.12.26.1



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.26.1

Processo Administrativo Nº 2023.12.26.1

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: LUIS FELIPE VALENTIM DE SOUZA

Data de Publicação: 27/12/2023 09:15:29

TOTAL DO PROCESSO: 1.738.002,59

VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA 10.495.121/0001-05 1.655.450,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 133 Lance: 83.450,00 Total: 83.450,00

Item: 1 Unidade: Kit Marca: CBMED Modelo:

Descrição: APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO ADULTO C/ ESTETOSCOPIO KIT VELCRO

Quantidade: 100 Val. Ref.: 68,27 Valor Unit.: 68,27 Total Item: 6.827,00

Item: 2 Unidade: Kit Marca: CBMED Modelo:

Descrição: APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO INFANTIL C/ ESTETOSCOPIO

Quantidade: 20 Val. Ref.: 68,27 Valor Unit.: 68,27 Total Item: 1.365,40

Item: 3 Unidade: Und Marca: ON CALL Modelo:

Descrição: APARELHO PARA VERIFICAR GLICEMIA

Quantidade: 100 Val. Ref.: 72,51 Valor Unit.: 72,51 Total Item: 7.251,00

Item: 4 Unidade: Und Marca: MASTERWIN Modelo:

Descrição: BOLSA DE COLOSTOMIA 63MM

Quantidade: 600 Val. Ref.: 14,11 Valor Unit.: 14,11 Total Item: 8.466,00

Item: 5 Unidade: Und Marca: DINAMICA Modelo:

Descrição: CARVÃO ATIVADO PÓ 1KG

Quantidade: 60 Val. Ref.: 76,78 Valor Unit.: 76,78 Total Item: 4.606,80

Item: 6 Unidade: Und Marca: G TECH Modelo:

Descrição: CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL ADULTO

Quantidade: 100 Val. Ref.: 13,90 Valor Unit.: 13,90 Total Item: 1.390,00

Item: 7 Unidade: Und Marca: G TECH Modelo:

Descrição: CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL INFANTIL

Quantidade: 100 Val. Ref.: 13,90 Valor Unit.: 13,90 Total Item: 1.390,00

Item: 8 Unidade: Pct Marca: MAXICOR Modelo:

Descrição: ELETRODO ECG ADULTO/INFANTIL C/100 UND

Quantidade: 200 Val. Ref.: 32,20 Valor Unit.: 32,20 Total Item: 6.440,00

Item: 9 Unidade: Und Marca: MORIYA Modelo:

Descrição: FRASCO UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO 250ML

Quantidade: 400 Val. Ref.: 14,85 Valor Unit.: 14,85 Total Item: 5.940,00



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 10	Unidade: Und	Marca: SSPLUS	Modelo:	
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO ACRÍLICO				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 4,52	Valor Unit.: 4,52		Total Item: 904,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: MD	Modelo:	
Descrição: OTOSCÓPIO				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 365,12	Valor Unit.: 289,95		Total Item: 2.899,50
Item: 12	Unidade: Und	Marca: G TECH	Modelo:	
Descrição: OXÍMETRO DIGITAL DE DEDO E PULSO				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 98,56	Valor Unit.: 98,56		Total Item: 9.856,00
Item: 13	Unidade: Und	Marca: SUNDAY	Modelo:	
Descrição: PROTETOR SOLAR FPS 30 120ML				
Quantidade: 600	Val. Ref.: 8,09	Valor Unit.: 8,09		Total Item: 4.854,00
Item: 14	Unidade: Und	Marca: G TECH	Modelo:	
Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 6,84	Valor Unit.: 6,84		Total Item: 1.026,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: VMADE	Modelo:	
Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL CORPORAL A LASER				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 93,21	Valor Unit.: 93,21		Total Item: 2.796,30
Item: 16	Unidade: Kit	Marca: PROTEC	Modelo:	
Descrição: VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDROS DE OXIGÊNIO C/ FLUXOMETRO				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 184,68	Valor Unit.: 174,38		Total Item: 17.438,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 085	Lance: 98.000,00	Total: 98.000,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: PROC9	Modelo:	
Descrição: ACIDO ACÉTICO 2 1000ML				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 12,16	Valor Unit.: 9,35		Total Item: 1.870,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: PROC9	Modelo:	
Descrição: ACIDO ACÉTICO 5 1000ML				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 12,16	Valor Unit.: 9,35		Total Item: 1.870,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: FORTSAN	Modelo:	
Descrição: ÁGUA DEONIZADA 5000ML				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 13,12	Valor Unit.: 10,50		Total Item: 5.250,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: VICPHARMA	Modelo:	
Descrição: ÁGUA OXIGENADA 1000ML				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 6,76	Valor Unit.: 5,57		Total Item: 1.671,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: ITAJA	Modelo:	
Descrição: ÁLCOOL 70 1000ML				
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 6,75	Valor Unit.: 6,70		Total Item: 13.400,00



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 6	Unidade: Und	Marca: TUPI	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL ABSOLUTO 1000ML			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 10,63	Valor Unit.: 8,18	Total Item: 2.454,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: TUPI	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL GEL 500G			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 7,57	Valor Unit.: 6,50	Total Item: 13.000,00
Item: 8	Unidade: Litro	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: CLOREXIDINA 2 1000ML			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 20,55	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 6.400,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: PROLINK	Modelo:
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000ML			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 20,90	Valor Unit.: 17,00	Total Item: 6.800,00
Item: 10	Unidade: Und	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: ÉTER 1000ML			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 33,23	Valor Unit.: 25,57	Total Item: 2.557,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: FORMOL 37 1L			
Quantidade: 36	Val. Ref.: 18,24	Valor Unit.: 16,70	Total Item: 601,20
Item: 12	Unidade: GL	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: GEL P ECG 5LT			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 30,32	Valor Unit.: 23,32	Total Item: 2.332,00
Item: 13	Unidade: GL	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: GEL P ULTRASONOGRAFIA 5LT			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 30,32	Valor Unit.: 18,50	Total Item: 5.550,00
Item: 14	Unidade: Und	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: LUGOL 2 1000ML			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 73,42	Valor Unit.: 22,40	Total Item: 2.688,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: LUGOL 5 1000ML			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 120,11	Valor Unit.: 45,19	Total Item: 5.422,80
Item: 16	Unidade: Und	Marca: KELLDRIN	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE GIRASSOL 200ML			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 8,89	Valor Unit.: 7,60	Total Item: 7.600,00
Item: 17	Unidade: Und	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: PVPI DETERGENTE 1000ML			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 34,98	Valor Unit.: 22,50	Total Item: 6.750,00
Item: 18	Unidade: Und	Marca: VICPHARMA	Modelo:



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: PVPI TÓPICO 1000ML

Quantidade: 300 Val. Ref.: 34,98 Valor Unit.: 22,50 Total Item: 6.750,00

Item: 19 Unidade: Und Marca: FORTSAN Modelo:

Descrição: SABÃO LÍQUIDO NEUTRO 1000ML

Quantidade: 600 Val. Ref.: 5,89 Valor Unit.: 5,80 Total Item: 3.480,00

Item: 20 Unidade: Und Marca: VICPHARMA Modelo:

Descrição: VASELINA LÍQUIDA 1L

Quantidade: 60 Val. Ref.: 34,11 Valor Unit.: 25,90 Total Item: 1.554,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 142 Lance: 67.000,00 **Total: 67.000,00**

Item: 1 Unidade: Par Marca: ABL Modelo:

Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6.5

Quantidade: 600 Val. Ref.: 1,73 Valor Unit.: 0,90 Total Item: 540,00

Item: 2 Unidade: Par Marca: ABL Modelo:

Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 70

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 1,73 Valor Unit.: 0,90 Total Item: 1.800,00

Item: 3 Unidade: Par Marca: ABL Modelo:

Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 75

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 1,73 Valor Unit.: 0,90 Total Item: 1.800,00

Item: 4 Unidade: Par Marca: ABL Modelo:

Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 80

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 1,73 Valor Unit.: 0,90 Total Item: 1.800,00

Item: 5 Unidade: Par Marca: ABL Modelo:

Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 85

Quantidade: 600 Val. Ref.: 1,73 Valor Unit.: 0,90 Total Item: 540,00

Item: 6 Unidade: Cx Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO LATEX TAM G CX C/ 100UN

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 16,88 Valor Unit.: 11,50 Total Item: 11.500,00

Item: 7 Unidade: Cx Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO LATEX TAM M CX C/ 100UN

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 16,88 Valor Unit.: 11,50 Total Item: 23.000,00

Item: 8 Unidade: Cx Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO LATEX TAM P CX C/ 100UN

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 16,88 Valor Unit.: 11,50 Total Item: 23.000,00

Item: 9 Unidade: Cx Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO NITRILO S/T TAM G CX C/ 100UN

Quantidade: 100 Val. Ref.: 20,60 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 1.000,00

Item: 10 Unidade: Cx Marca: DESCARPACK Modelo:



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO NITRILO S/T TAM M CX C/ 100UN

Quantidade: 100 Val. Ref.: 20,60 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 1.000,00

Item: 11 Unidade: Cx Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO NITRILO S/T TAM P CX C/ 100UN

Quantidade: 100 Val. Ref.: 20,60 Valor Unit.: 10,20 Total Item: 1.020,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 128 Lance: 340.000,00 **Total: 340.000,00**

Item: 1 Unidade: Pct Marca: ESTILO Modelo:

Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA - PACOTE COM 100UND

Quantidade: 500 Val. Ref.: 5,60 Valor Unit.: 4,10 Total Item: 2.050,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: NEVOA Modelo:

Descrição: ALGODÃO HIDROFILO 250G EM ROLO P/UND

Quantidade: 500 Val. Ref.: 7,57 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 2.750,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: NEVOA Modelo:

Descrição: ALGODÃO HIDROFILO 500G EM ROLO P/UND

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 14,61 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 9.000,00

Item: 4 Unidade: Und Marca: JPROLAB Modelo:

Descrição: ALMOTOLIA AMBAR BICO RETO 125ML

Quantidade: 250 Val. Ref.: 4,50 Valor Unit.: 1,72 Total Item: 430,00

Item: 5 Unidade: Und Marca: JPROLAB Modelo:

Descrição: ALMOTOLIA AMBAR BICO RETO 250ML

Quantidade: 250 Val. Ref.: 2,24 Valor Unit.: 2,24 Total Item: 560,00

Item: 6 Unidade: Und Marca: JPROLAB Modelo:

Descrição: ALMOTOLIA AMBAR BICO RETO 500ML

Quantidade: 250 Val. Ref.: 3,59 Valor Unit.: 3,46 Total Item: 865,00

Item: 7 Unidade: Pct Marca: TEXCARE Modelo:

Descrição: ATADURA DE CREPOM 10CM X 4,5M 21,8 G UND 13FIOS PCT C/12 UNIDADES

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 6,86 Valor Unit.: 4,50 Total Item: 4.500,00

Item: 8 Unidade: Pct Marca: TEXCARE Modelo:

Descrição: ATADURA DE CREPOM 15 CM X 4,5 M 32,7 G UND 13 FIOS PCT C/ 12 UNIDADES

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 9,83 Valor Unit.: 6,50 Total Item: 6.500,00

Item: 9 Unidade: Pct Marca: TEXCARE Modelo:

Descrição: ATADURA DE CREPOM 20CM X 4,5M 42,8G UND 13 MFIOS PCT C/12 UNIDADES

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 11,70 Valor Unit.: 7,80 Total Item: 7.800,00

Item: 10 Unidade: Pct Marca: TEXCARE Modelo:

Descrição: ATADURA DE CREPOM 30CM X 4,5 M 42,8G UND 13 FIOS PCT C/12 UNIDADES

Quantidade: 500 Val. Ref.: 12,01 Valor Unit.: 8,20 Total Item: 4.100,00

Item: 11 Unidade: Pct Marca: TEXCARE Modelo:



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: ATADURA DE CREPOM 6CM X 4,5M 21,8 G UND 13 FIOS PCT C/12 UNIDADES

Quantidade: 250 Val. Ref.: 3,12 Valor Unit.: 2,40 Total Item: 600,00

Item: 12 Unidade: Und Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA 40 G

Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 2,81 Valor Unit.: 2,05 Total Item: 12.300,00

Item: 13 Unidade: Und Marca: DESCARBOX Modelo:

Descrição: COLETOR DE MATERIAIS FERFUROCORTANTES 13 LT

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 6,76 Valor Unit.: 4,10 Total Item: 4.100,00

Item: 14 Unidade: Und Marca: DESCARBOX Modelo:

Descrição: COLETOR DE MATERIAIS FERFUROCORTANTES 20 LT

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 9,79 Valor Unit.: 5,40 Total Item: 5.400,00

Item: 15 Unidade: Und Marca: FLEXPPELL Modelo:

Descrição: COLETOR DE MATERIAIS PERFURO-CORTANTES 07LT

Quantidade: 250 Val. Ref.: 5,50 Valor Unit.: 5,10 Total Item: 1.275,00

Item: 16 Unidade: Und Marca: TOP MED Modelo:

Descrição: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 5,01 Valor Unit.: 3,70 Total Item: 3.700,00

Item: 17 Unidade: Und Marca: 3B Modelo:

Descrição: COLETOR UNIVERSAL 80ML

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 0,47 Valor Unit.: 0,36 Total Item: 1.080,00

Item: 18 Unidade: Pct Marca: AMERICAN Modelo:

Descrição: COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 PCT C/500 UND 9 FIOS

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 20,32 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 24.000,00

Item: 19 Unidade: Pct Marca: AMERICAN Modelo:

Descrição: COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5 X 7,5 PCT C /10UND 11 FIOS

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 0,64 Valor Unit.: 0,46 Total Item: 2.300,00

Item: 20 Unidade: Pct Marca: KOLPLAST Modelo:

Descrição: ESCOVA CERVICAL PCT COM 100 UND

Quantidade: 160 Val. Ref.: 29,90 Valor Unit.: 23,00 Total Item: 3.680,00

Item: 21 Unidade: Und Marca: MAXICOR Modelo:

Descrição: ESPARADRAPO EMPERMEAVEL 10 X 4,5

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 9,91 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 14.000,00

Item: 22 Unidade: Und Marca: MISSNER Modelo:

Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 5 X 4,5

Quantidade: 500 Val. Ref.: 7,50 Valor Unit.: 5,10 Total Item: 2.550,00

Item: 23 Unidade: Pct Marca: ESTILO Modelo:

Descrição: ESPÁTULA DE AYRES PCT COM 100 UND



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 100	Val. Ref.: 10,28	Valor Unit.: 7,91	Total Item: 791,00
Item: 24	Unidade: Und	Marca: CRALPLAST	Modelo:
Descrição: ESPÉCULO DESCARTÁVEL TAM G			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 1,54	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 1.500,00
Item: 25	Unidade: Und	Marca: CRALPLAST	Modelo:
Descrição: ESPÉCULO DESCARTÁVEL TAM M			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 1,33	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 5.000,00
Item: 26	Unidade: Und	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: ESPÉCULO DESCARTÁVEL TAM P			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 1,33	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 5.000,00
Item: 27	Unidade: Und	Marca: CRALPLAST	Modelo:
Descrição: FITA HOSPITALAR 19 X 50			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 4,32	Valor Unit.: 3,32	Total Item: 996,00
Item: 28	Unidade: Und	Marca: CRALPLAST	Modelo:
Descrição: FITA MICROPORE 10 CM X 4,5M			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 6,76	Valor Unit.: 6,10	Total Item: 2.440,00
Item: 29	Unidade: Und	Marca: CRALPLAST	Modelo:
Descrição: FITA MICROPORE 5 CM X 4,5M			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 4,40	Valor Unit.: 3,80	Total Item: 1.520,00
Item: 30	Unidade: Und	Marca: MASTERFIX	Modelo:
Descrição: FITA PARA AUTOCLAVE 19 X 30			
Quantidade: 720	Val. Ref.: 4,39	Valor Unit.: 3,30	Total Item: 2.376,00
Item: 31	Unidade: Cx	Marca: ON CALL	Modelo:
Descrição: FITAS REAGENTE PARA GLICEMIA CX C/50UND			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 60,06	Valor Unit.: 24,00	Total Item: 36.000,00
Item: 32	Unidade: Und	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: FIXADOR CITOLÓGICO 100ML			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 10,76	Valor Unit.: 8,28	Total Item: 828,00
Item: 33	Unidade: Pct	Marca: MILI	Modelo:
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM G PCT/30			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 61,63	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 9.000,00
Item: 34	Unidade: Pct	Marca: MILI	Modelo:
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM M PCT/30			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 61,63	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 4.500,00
Item: 35	Unidade: Pct	Marca: MILI	Modelo:
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMEG PCT/26			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 61,63	Valor Unit.: 42,00	Total Item: 8.400,00



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 36	Unidade: Pct	Marca: MILI	Modelo:	
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM G PCT/30				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 42,83	Valor Unit.: 20,01	Total Item: 2.001,00	
Item: 37	Unidade: Und	Marca: AMERICAN	Modelo:	
Descrição: GAZE HIDROFILA 91 X 91 TIPO QUEIJO 9 FIOS				
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 26,82	Valor Unit.: 15,50	Total Item: 31.000,00	
Item: 38	Unidade: Cx	Marca: KOLPLAST	Modelo:	
Descrição: LÂMINA PONTA FOSCA CX COM 50				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 9,10	Valor Unit.: 6,74	Total Item: 1.348,00	
Item: 39	Unidade: Pct	Marca: LEMGRUBER	Modelo:	
Descrição: LATEX Nº 200 C/15MT				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 64,87	Valor Unit.: 31,00	Total Item: 465,00	
Item: 40	Unidade: Pct	Marca: LEMGRUBER	Modelo:	
Descrição: LATEX Nº 204 C/15MT				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 64,87	Valor Unit.: 31,00	Total Item: 465,00	
Item: 41	Unidade: Und	Marca: PLUMAX	Modelo:	
Descrição: LENÇOL DESCATÁVEL PARA MACA 50CM C 50 CM				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 9,62	Valor Unit.: 7,20	Total Item: 3.600,00	
Item: 42	Unidade: Und	Marca: DESCARBOX	Modelo:	
Descrição: LENÇOL DESCATÁVEL PARA MACA 70CM X 70 CM				
Quantidade: 800	Val. Ref.: 13,75	Valor Unit.: 9,30	Total Item: 7.440,00	
Item: 43	Unidade: Und	Marca: WELL LEAD	Modelo:	
Descrição: MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO C/ RESERNATÓRIO				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 12,12	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 499,00	
Item: 44	Unidade: Und	Marca: ABL	Modelo:	
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO CIRURGICA				
Quantidade: 75.000	Val. Ref.: 0,17	Valor Unit.: 0,11	Total Item: 8.250,00	
Item: 45	Unidade: Und	Marca: SUPER SAFETY	Modelo:	
Descrição: MÁSCARA RESPIRATÓRIA PFF2				
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 1,25	Valor Unit.: 0,95	Total Item: 3.800,00	
Item: 46	Unidade: Cx	Marca: HOSPFLEX	Modelo:	
Descrição: PAPEL CREPADO 30 X 30 CX C 500 FOLHAS				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 90,61	Valor Unit.: 61,00	Total Item: 3.050,00	
Item: 47	Unidade: Cx	Marca: HOSPFLEX	Modelo:	
Descrição: PAPEL CREPADO 40 X 40 CX C 500 FOLHAS				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 143,39	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 5.000,00	
Item: 48	Unidade: Cx	Marca: HOSPFLEX	Modelo:	



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: PAPEL CREPADO 50 X 50 CX C 500 FOLHAS

Quantidade: 50 Val. Ref.: 223,47 Valor Unit.: 139,00 Total Item: 6.950,00

Item: 49 Unidade: Cx Marca: HOSPFLEX Modelo:

Descrição: PAPEL CREPADO 60 X 60 CX C 500 FOLHAS

Quantidade: 50 Val. Ref.: 311,35 Valor Unit.: 197,82 Total Item: 9.891,00

Item: 50 Unidade: Und Marca: AMERICAN Modelo:

Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 10 CM X 100M (EMB TUB P/ ESTERELIZAÇÃO 0,10 X 100)

Quantidade: 100 Val. Ref.: 57,98 Valor Unit.: 39,00 Total Item: 3.900,00

Item: 51 Unidade: Und Marca: AMERICAN Modelo:

Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM X 100M EMB TUB P/ ESTERELIZAÇÃO 0,15 X 100

Quantidade: 100 Val. Ref.: 82,17 Valor Unit.: 59,00 Total Item: 5.900,00

Item: 52 Unidade: Und Marca: AMERICAN Modelo:

Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM X 100M EMB TUB P/ ESTERELIZAÇÃO 0,20 X 100

Quantidade: 100 Val. Ref.: 104,41 Valor Unit.: 82,00 Total Item: 8.200,00

Item: 53 Unidade: Und Marca: AMERICAN Modelo:

Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 25 CM X 100M EMB TUB P/ ESTERELIZAÇÃO 0,25 X 100

Quantidade: 100 Val. Ref.: 143,38 Valor Unit.: 98,00 Total Item: 9.800,00

Item: 54 Unidade: Und Marca: AMERICAN Modelo:

Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM X 100M (EMB TUB P/ ESTERELIZAÇÃO 0,30 X 100)

Quantidade: 100 Val. Ref.: 172,25 Valor Unit.: 106,00 Total Item: 10.600,00

Item: 55 Unidade: Cx Marca: NATURALLE Modelo:

Descrição: PAPEL TOALHA CX C/ 2000 FLS

Quantidade: 400 Val. Ref.: 48,59 Valor Unit.: 31,00 Total Item: 12.400,00

Item: 56 Unidade: Und Marca: CRALPLAST Modelo:

Descrição: PINÇA DE CHERRON DESCARTÁVEL

Quantidade: 11.000 Val. Ref.: 1,60 Valor Unit.: 1,05 Total Item: 11.550,00

Item: 57 Unidade: Und Marca: DEJAMARO Modelo:

Descrição: SAPATILHA PROPÉ

Quantidade: 15.000 Val. Ref.: 0,09 Valor Unit.: 0,08 Total Item: 1.200,00

Item: 58 Unidade: Und Marca: ABL Modelo:

Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL

Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 0,09 Valor Unit.: 0,08 Total Item: 800,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 074 Lance: 130.000,00 **Total: 130.000,00**

Item: 1 Unidade: Cx Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 - CX C/100

Quantidade: 200 Val. Ref.: 10,19 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 1.200,00

Item: 2 Unidade: Cx Marca: SR Modelo:



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 CX C/100

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 9,65 Valor Unit.: 2,80 Total Item: 2.800,00

Item: 3 Unidade: Cx Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25X7,0 CX C/100

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 10,19 Valor Unit.: 2,80 Total Item: 2.800,00

Item: 4 Unidade: Cx Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25X8,0 CX C/100

Quantidade: 400 Val. Ref.: 10,19 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 2.400,00

Item: 5 Unidade: Cx Marca: INJEX Modelo:

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 30X7,0 CX C/100

Quantidade: 100 Val. Ref.: 10,02 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 600,00

Item: 6 Unidade: Cx Marca: INJEX Modelo:

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 30X8,0 CX C/100

Quantidade: 100 Val. Ref.: 10,02 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 600,00

Item: 7 Unidade: Cx Marca: SR Modelo:

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 CX C/100

Quantidade: 400 Val. Ref.: 9,62 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 2.400,00

Item: 8 Unidade: Cx Marca: SR Modelo:

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 40X16 CX C/100

Quantidade: 200 Val. Ref.: 10,71 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 1.200,00

Item: 9 Unidade: Und Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO Nº 14

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 0,88 Valor Unit.: 0,48 Total Item: 480,00

Item: 10 Unidade: Und Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO Nº 16

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 0,86 Valor Unit.: 0,48 Total Item: 480,00

Item: 11 Unidade: Und Marca: TOP MED Modelo:

Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO Nº 18

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 0,88 Valor Unit.: 0,48 Total Item: 720,00

Item: 12 Unidade: Und Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO Nº 20

Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 0,86 Valor Unit.: 0,48 Total Item: 2.880,00

Item: 13 Unidade: Und Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO Nº 22

Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 0,86 Valor Unit.: 0,48 Total Item: 2.880,00

Item: 14 Unidade: Und Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO Nº 24



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 0,86	Valor Unit.: 0,48	Total Item: 2.400,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: CATÉTER P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 1,24	Valor Unit.: 0,95	Total Item: 1.900,00
Item: 16	Unidade: Und	Marca: FOYOMED	Modelo:
Descrição: CLAMP UMBILICAL			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,46	Valor Unit.: 0,34	Total Item: 34,00
Item: 17	Unidade: Und	Marca: INJEX	Modelo:
Descrição: EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL			
Quantidade: 10.000	Val. Ref.: 1,16	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 8.000,00
Item: 18	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: EQUIPO MICRO GOTAS			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 2,20	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 1.600,00
Item: 19	Unidade: Und	Marca: BIOMASS	Modelo:
Descrição: EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 1,16	Valor Unit.: 0,86	Total Item: 4.300,00
Item: 20	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO CAT GUT 00 CROMADO CAIXA C/ 24			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 111,38	Valor Unit.: 56,00	Total Item: 1.120,00
Item: 21	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO CAT GUT 00 SIMPLES CAIXA C/ 24			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 111,38	Valor Unit.: 56,00	Total Item: 1.120,00
Item: 22	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO CAT GUT 10 CROMADO CAIXA C/ 24			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 111,38	Valor Unit.: 56,00	Total Item: 1.120,00
Item: 23	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO CAT GUT 10 SIMPLES CAIXA C/ 24			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 111,38	Valor Unit.: 56,00	Total Item: 1.120,00
Item: 24	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO CAT GUT 20 CROMADO CAIXA C/ 24			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 111,38	Valor Unit.: 56,00	Total Item: 1.400,00
Item: 25	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO CAT GUT 20 SIMPLES CAIXA C/ 24			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 111,38	Valor Unit.: 56,00	Total Item: 1.400,00
Item: 26	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO CAT GUT 30 CROMADO CAIXA C/ 24			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 112,32	Valor Unit.: 56,00	Total Item: 1.120,00



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 27	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO CAT GUT 30 SIMPLES CAIXA C/ 24			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 112,32	Valor Unit.: 56,00	Total Item: 1.120,00
Item: 28	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO CAT GUT 40 CROMADO CAIXA C/ 24			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 123,86	Valor Unit.: 56,00	Total Item: 1.120,00
Item: 29	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO CAT GUT 40 SIMPLES CAIXA C/24			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 123,86	Valor Unit.: 56,00	Total Item: 1.120,00
Item: 30	Unidade: Kit	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO KIT ADULTO			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 63,00	Valor Unit.: 41,00	Total Item: 820,00
Item: 31	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO NYLON 2-0 C/ AG CAIXA C/ 24			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 49,60	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 2.800,00
Item: 32	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO NYLON 3-0 C/ AG CAIXA C/ 24			
Quantidade: 160	Val. Ref.: 48,98	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 5.600,00
Item: 33	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO NYLON 4-0 C/ AG CAIXA C/ 24			
Quantidade: 160	Val. Ref.: 49,60	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 5.600,00
Item: 34	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO NYLON 5-0 C/ AG CAIXA C/ 24			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 48,98	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 3.500,00
Item: 35	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO NYLON 6-0 C/ AG CAIXA C/ 24			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 48,98	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 2.800,00
Item: 36	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO POLIPROPILENO 0 CAIXA C/ 24			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 76,13	Valor Unit.: 52,00	Total Item: 1.040,00
Item: 37	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO POLIPROPILENO 2 -0 CAIXA C/ 24			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 76,13	Valor Unit.: 52,00	Total Item: 1.040,00
Item: 38	Unidade: Und	Marca: MEDGRAN	Modelo:
Descrição: FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML			
Quantidade: 8.000	Val. Ref.: 1,17	Valor Unit.: 0,40	Total Item: 3.200,00
Item: 39	Unidade: Cx	Marca: MEDIX	Modelo:



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 11 CAIXA C/ 100

Quantidade: 60 Val. Ref.: 29,84 Valor Unit.: 14,50 Total Item: 870,00

Item: 40 Unidade: Cx Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CAIXA C/ 100

Quantidade: 200 Val. Ref.: 29,84 Valor Unit.: 14,50 Total Item: 2.900,00

Item: 41 Unidade: Cx Marca: TOP MED Modelo:

Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 20 CAIXA C/ 100

Quantidade: 60 Val. Ref.: 29,84 Valor Unit.: 14,50 Total Item: 870,00

Item: 42 Unidade: Cx Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 22 CAIXA C/ 100

Quantidade: 60 Val. Ref.: 29,84 Valor Unit.: 14,50 Total Item: 870,00

Item: 43 Unidade: Cx Marca: TOP MED Modelo:

Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 23 CAIXA C/ 100

Quantidade: 60 Val. Ref.: 29,84 Valor Unit.: 14,50 Total Item: 870,00

Item: 44 Unidade: Cx Marca: TOP MED Modelo:

Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 24 CAIXA C/ 100

Quantidade: 200 Val. Ref.: 29,84 Valor Unit.: 14,50 Total Item: 2.900,00

Item: 45 Unidade: Cx Marca: INJEX Modelo:

Descrição: LANCETAS PARA GLICEMIA CAIXA C/ 100UND

Quantidade: 100 Val. Ref.: 18,38 Valor Unit.: 3,03 Total Item: 303,00

Item: 46 Unidade: Und Marca: ABC Modelo:

Descrição: PINÇA ANATÔMICA DE DISSECAÇÃO C/ DENTE 12CM

Quantidade: 20 Val. Ref.: 24,70 Valor Unit.: 16,80 Total Item: 336,00

Item: 47 Unidade: Und Marca: ABC Modelo:

Descrição: PINÇA ANATÔMICA DE DISSECAÇÃO S/ DENTE 12CM

Quantidade: 20 Val. Ref.: 24,70 Valor Unit.: 16,80 Total Item: 336,00

Item: 48 Unidade: Und Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: PINÇA DENTE DE RATO 12CM

Quantidade: 20 Val. Ref.: 27,14 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 400,00

Item: 49 Unidade: Und Marca: TOP MED Modelo:

Descrição: SCALP 19

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 0,27 Valor Unit.: 0,19 Total Item: 190,00

Item: 50 Unidade: Und Marca: INJEX Modelo:

Descrição: SCALP 21

Quantidade: 8.000 Val. Ref.: 0,27 Valor Unit.: 0,19 Total Item: 1.520,00

Item: 51 Unidade: Und Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: SCALP 23



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 8.000	Val. Ref.: 0,27	Valor Unit.: 0,19	Total Item: 1.520,00
Item: 52	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SCALP 25			
Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 0,32	Valor Unit.: 0,19	Total Item: 1.140,00
Item: 53	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SCALP 27			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 0,32	Valor Unit.: 0,19	Total Item: 190,00
Item: 54	Unidade: Und	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DE INSULINA C/ AGULHA 1ML			
Quantidade: 15.000	Val. Ref.: 0,27	Valor Unit.: 0,16	Total Item: 2.400,00
Item: 55	Unidade: Und	Marca: ABL	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL C/ A 10ML			
Quantidade: 20.000	Val. Ref.: 0,48	Valor Unit.: 0,26	Total Item: 5.200,00
Item: 56	Unidade: Und	Marca: ABL	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL C/ A 20ML			
Quantidade: 20.000	Val. Ref.: 0,64	Valor Unit.: 0,35	Total Item: 7.000,00
Item: 57	Unidade: Und	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL C/ A 3ML			
Quantidade: 15.000	Val. Ref.: 0,27	Valor Unit.: 0,17	Total Item: 2.550,00
Item: 58	Unidade: Und	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL C/ A 5ML			
Quantidade: 15.000	Val. Ref.: 0,33	Valor Unit.: 0,19	Total Item: 2.850,00
Item: 59	Unidade: Und	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL C/ A 60ML			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 2,86	Valor Unit.: 0,60	Total Item: 300,00
Item: 60	Unidade: Und	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 06			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 0,54	Valor Unit.: 0,45	Total Item: 900,00
Item: 61	Unidade: Und	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 08			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 0,54	Valor Unit.: 0,47	Total Item: 940,00
Item: 62	Unidade: Und	Marca: BIOSANI	Modelo:
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 10			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 0,54	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 1.500,00
Item: 63	Unidade: Und	Marca: MEDOSNDA	Modelo:
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 12			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 0,54	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 1.500,00



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 64	Unidade: Und	Marca: GLOMED	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 10 DE 02 VIAS			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 2,91	Valor Unit.: 2,80	Total Item: 280,00
Item: 65	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 10 DE 03 VIAS			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 5,12	Valor Unit.: 3,94	Total Item: 394,00
Item: 66	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 12 DE 02 VIAS			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 2,91	Valor Unit.: 2,80	Total Item: 280,00
Item: 67	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 12 DE 03 VIAS			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 5,12	Valor Unit.: 3,94	Total Item: 394,00
Item: 68	Unidade: Und	Marca: TOP MED	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 14 DE 02 VIAS			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 2,91	Valor Unit.: 2,27	Total Item: 227,00
Item: 69	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 14 DE 03 VIAS			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 5,12	Valor Unit.: 3,94	Total Item: 394,00
Item: 70	Unidade: Und	Marca: TOP MED	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 16 DE 02 VIAS			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,07	Valor Unit.: 2,27	Total Item: 227,00
Item: 71	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 16 DE 03 VIAS			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 5,12	Valor Unit.: 3,94	Total Item: 394,00
Item: 72	Unidade: Und	Marca: TOP MED	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 18 DE 02 VIAS			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 2,91	Valor Unit.: 2,27	Total Item: 227,00
Item: 73	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 18 DE 03 VIAS			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,59	Valor Unit.: 3,94	Total Item: 394,00
Item: 74	Unidade: Und	Marca: TOP MED	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 20 DE 02 VIAS			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 2,91	Valor Unit.: 2,27	Total Item: 227,00
Item: 75	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 20 DE 03 VIAS			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 5,12	Valor Unit.: 3,94	Total Item: 394,00
Item: 76	Unidade: Und	Marca: TOP MED	Modelo:



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 22 DE 02 VIAS

Quantidade: 100 Val. Ref.: 2,91 Valor Unit.: 2,27 Total Item: 227,00

Item: 77 Unidade: Und Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 22 DE 03 VIAS

Quantidade: 100 Val. Ref.: 5,12 Valor Unit.: 3,94 Total Item: 394,00

Item: 78 Unidade: Und Marca: BIOSANI Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA Nº 06 CURTA

Quantidade: 100 Val. Ref.: 0,73 Valor Unit.: 0,55 Total Item: 55,00

Item: 79 Unidade: Und Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16 CURTA

Quantidade: 100 Val. Ref.: 0,70 Valor Unit.: 0,54 Total Item: 54,00

Item: 80 Unidade: Und Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16 LONGA

Quantidade: 100 Val. Ref.: 0,75 Valor Unit.: 0,75 Total Item: 75,00

Item: 81 Unidade: Und Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: SONDA URETRAL Nº 04

Quantidade: 300 Val. Ref.: 0,58 Valor Unit.: 0,30 Total Item: 90,00

Item: 82 Unidade: Und Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA URETRAL Nº 06

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 0,76 Valor Unit.: 0,30 Total Item: 1.500,00

Item: 83 Unidade: Und Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA URETRAL Nº 08

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 0,62 Valor Unit.: 0,30 Total Item: 1.200,00

Item: 84 Unidade: Und Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA URETRAL Nº 10

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 0,65 Valor Unit.: 0,30 Total Item: 1.200,00

Item: 85 Unidade: Und Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA URETRAL Nº 12

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 0,61 Valor Unit.: 0,30 Total Item: 1.500,00

Item: 86 Unidade: Und Marca: BIOSANI Modelo:

Descrição: SONDA URETRAL Nº 14

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 0,65 Valor Unit.: 0,30 Total Item: 900,00

Item: 87 Unidade: Und Marca: BIOSANI Modelo:

Descrição: SONDA URETRAL Nº 16

Quantidade: 300 Val. Ref.: 0,69 Valor Unit.: 0,30 Total Item: 90,00

Item: 88 Unidade: Und Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: TORNEIRINHA 03 VIAS



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 300	Val. Ref.: 0,91	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 90,00
Item: 89	Unidade: Cx	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 6,5 CAIXA C/ 10UN			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 44,74	Valor Unit.: 35,80	Total Item: 179,00
Item: 90	Unidade: Cx	Marca: CIRUTI	Modelo:
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 7,0 CAIXA C/ 10UN			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 44,74	Valor Unit.: 42,00	Total Item: 210,00
Item: 91	Unidade: Cx	Marca: CIRUTI	Modelo:
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 9,0 CAIXA C/ 10UN			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 44,74	Valor Unit.: 43,00	Total Item: 215,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 032	Lance: 142.000,00
Total: 142.000,00			
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: ÁGUA PARA INJEÇÃO 1.000ML			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 7,28	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 2.400,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 0,56	Valor Unit.: 0,35	Total Item: 1.750,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: ÁGUA PARA INJEÇÃO 500ML			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 6,85	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 3.600,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: MANITOL 20% 250ML			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 12,04	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 2.400,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO GLICERINA 12% 500ML (ENEMA)			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 9,18	Valor Unit.: 6,80	Total Item: 3.400,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9 1000ML S/F			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 5,81	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 3.000,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9 100ML S/F			
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 5,09	Valor Unit.: 3,60	Total Item: 14.400,00
Item: 8	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9 250ML S/F			
Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 5,62	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 23.400,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9 500ML S/F			



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 8.000	Val. Ref.: 6,86	Valor Unit.: 4,89	Total Item: 39.120,00
Item: 10	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO GLICO FISIOLÓGICO 1:1 250ML			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 5,44	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 1.200,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO GLICO FISIOLÓGICO 1:1 500ML			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 9,88	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 5.400,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO GLICOSADO 5 500ML SF			
Quantidade: 2.400	Val. Ref.: 6,57	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 9.600,00
Item: 13	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO GLICOSADO 5% 100ML SF			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 4,94	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 1.600,00
Item: 14	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO GLICOSADO 5% 250ML SF			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 5,72	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 2.000,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO RINGER LACTATO 500ML SF			
Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 9,46	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 27.000,00
Item: 16	Unidade: Und	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: SORO RINGER SIMPLES 500ML SF			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 5,27	Valor Unit.: 1,73	Total Item: 1.730,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 032 Lance: 256.000,00	Total: 256.000,00
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: ÁCIDO CONDICIONADOR 37% GEL PCT C/ 3			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 6,05	Valor Unit.: 6,05	Total Item: 1.210,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: ADESIVO DENTAL FOTOPOLIMERIZÁVEL			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 11,97	Valor Unit.: 11,97	Total Item: 2.394,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: AGENTE DE UNIÃO 4ML FOTOPOLIMERIZÁVEL			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 10,39	Valor Unit.: 10,39	Total Item: 415,60
Item: 4	Unidade: Und	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: ÁGUA DESTILADA 5L			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 11,79	Valor Unit.: 11,79	Total Item: 4.716,00
Item: 5	Unidade: Cx	Marca: INJEX	Modelo:
Descrição: AGULHA GENGIVAL CURTA DESCARTAVEL CX C/ 100UND			

Gerado em: 11/01/2024 16:20:28

18 de 51